PREFEITURA DE
sAo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GON DO

TERMO pE HOMOLOGAçAO

São Gonçalo do Amarante - CE, 01 de Março de 2023.

Conforme os termos do processo administrativo de ADESAO (CARONA) N'. AD-01312023,
cujo objetivo é a ADESÃo À ATA DE REGISTRo DE PREços do Fundo Nacional de Desenvolvimento

da Educação - FNDE, objetivando ADEsÃo A ATA DE REGISTRO DE PREçO DE AQUISIçÃO
DE VEíCULOS TIPO ôT.¡IEUS PARA ATENDER AS DIVERSAS NECESSIDADES DA
SECRETAR|A DE EDUCAçÃO DO MUNrCíprO DE SÃO GONçALO DO AMARANTE-CE, bem

como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante - CE

atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei No. 8.666/93 e

Decreto Municipal No.3.691/18, HOMOLOGOo mesmo para que produza os devidos efeitos legais,

em favor da empresa: CIFERAL INDUSTRIA DE ôNIBUS LTDA, inscrita no CNPJ No. 30.314.561/0006-
30, situada na Rua lrmão Gildo Schiavo, 110, Caxias do Sul, RS, CEP: 95058-510, com o valor global de

R$ 4.85O.OOO,OO (QUATRO M|LHöES E OTTOCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS), conforme itens

abaixo listados:

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato
Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

FRANCISCO DE OLIVEIRA

ITEM DESCRTçAO ero velculo V,UNT V. TOTAL

10 R$ 48s.000,00 R$ 4.8s0.000,0001

Ônibus Rural Escolar - ORE 1 (4x4): ônibus com tração nos 04 (quatro)

rodados (eixo traseiro e eixo dianteiro), com comprimento total máximo
de 7.000 mm, capacidade de carga útil líquida de no mínimo 1.500 kg,

com capacidade mínima de 29 (vinte e nove) estudantes sentados, mais
o condutor, e deve ser equipado com dispositivo para transposição de
fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque
de estudante com deficiência, ou com mobilidade reduzida, que permita

realizar o deslocamento de uma, ou mais poltronas, do salão de
passaqeiros, do exterior do veículo, ao nível do piso interno.

VATOR TOTAL: R$ 4.850.000,00

SECRETÁR|O DE EDUCAÇÃO